[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	28.08.2023

	№
	498

	пгт Свеча

О закреплении территорий за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Свечинского муниципального округа, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение образования, администрация Свечинского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Закрепить за муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Теремок» пгт Свеча Кировской области и за муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Родничок» пгт Свеча Кировской области населенные пункты и улицы, расположенные на территории пгт Свеча Свечинского муниципального округа Кировской области.

2.  В случае закрепления населенных пунктов и улиц за несколькими образовательными организациями, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования родители (законные представители) могут выбрать по своему усмотрению любое образовательное учреждение, указанное в пункте 1.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 31.03.2022 № 183 «О закреплении территорий за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями Свечинского муниципального округа, реализующие основные образовательные программы дошкольного образов».
Первый заместитель главы

администрации Свечинского

муниципального округа  -

начальник финансового управления                                         Е.Г. Градобоева
_________________________________________________________________